

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2019 г.

" ____ " _____ 2019 г.

КБР, г. Прохладный, АО "Городские электрические сети".

Установка и программирование устройства сбора и передачи данных в ТП по списку.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1 - 21 и.

(локальная смета)

на установку УСПД в ТП. Программирование УСПД.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 3766484,93 руб.

строительных работ _____ 2875494 руб.

монтажных работ _____ 263243,44 руб.

Средства на оплату труда _____ 141127,65 руб.

Сметная трудоемкость _____ 2910,6 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1.							
1	ГЭСНм10-04-087-14	Устройство цифровой регистрации	шт		50	1490,11	74505,5
2	ГЭСНм10-06-068-15	Конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	шт		50		
3	ГЭСНм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне. на ток до 25 А	шт		50	404,63	20231,5
4	ГЭСНм08-03-526-01	Ограничитель перенапряжения одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, (Прим. к ограничителю перенапряжения ОПС-1)	шт		50	404,63	20231,5
Раздел 2. Материалы.							
5	Тек. стоимость	УСПД	шт.		50	56630	2831500

1	2	3	4	5	6	7	8
6	Тек. стоимость	Автоматический выключатель двухполюсный - 4 А	ШТ.		50	180,25	9012,5
7	Тек. стоимость	Ограничитель перенапряжения ОПС1-D 1P 5кА 230 В	ШТ.		50	630,93	31546,5
8	Тек. стоимость	Провод ПВС 2х0,75	М		250	13,74	3435
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							2990462,5
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							3027333,95
Накладные расходы							111403,49
ВСЕГО по смете							3766484,93
Итого Строительные работы							2875494
Итого Монтажные работы							263243,44
Итого							3138737,44
В том числе:							
Материалы							2885115,5
Машины и механизмы							1090,8
ФОТ							141127,65
Накладные расходы							111403,49
НДС 20%							627747,49
ВСЕГО по смете							3766484,93

Главный инженер _____ Каблов Д.С.

Начальник СКУКЭЭ _____ Долгополов А.В.